Cremone - Dr Faustofis

Liber pictorum et legatorum

sec. XVI

A 25 \$

1

Cremone - orfanotrofio

Liber fictorum et legatoriorum, livellar. Misericordiae orphanorum et orphanarum Cremonae inseppum de anno 1562 sub regimine imprimitum Regentium descriptorum in preambulo praesentis libri

Adsunt quoque in fine libri Ordines dictorum orphanorum fol. 242 retro.

U1
pag. 1

Mag. ci D. Co. Petrus Martir Ponzonus iurisconsultus Julianus Fossa Gabriel Maiinoldus Io. Paulus Gulferamus Petrus Paulus Bonettus ac Mathias Marianus electi a mag. ca civitate Cremonae in Presidentes seu Gubernatores Misericordiae seu Confraternitatis orphanorum et orphanarum pro anno 1563 de eorum electione apparente in actis Dietariis praedictarum mag. cae Communitatis, electi de approbatione et confirmatione eiusdem Misericordiae seu Confraternitatis collegique et universitatis facta per R. um D. Decium Alberium iuris urtiusque detorem R. mi in Xto Patris et Ill. mi D. Nicolai Sfondrati Dei et apostolixae Sedis gratia episcopi cremonensis et comitis ac Regii senatoris Mediolani in spiritualibus Vicarium generalem, ac de concessione seu assignatione dictae Confraternitati seu Misericordiae ecclesiae S. Vitalis eiusdem civitatis una cum omnibus eius iuribus bonis et aliis dictae ecclesiae sicutantibus attenta separatione de ea ecclesia facta per praed. R. um D. Vicarium ab ecclesia SS. um Cosmae et Damiani eiusque ecclesiae S. Vitalis. Vasantia ob ressignationem in eius manu factam per R. um Presbiterum Othonem de Parentibus restorem et beneficiatum ecclesiae praedictae S. Vitalis mediante donatione irrevocabili facta per mag. os D. tunc Regentes et gubernatores Misericordiae seu Confraternitatis praedictarum eidem ecclesiae S. Vitalis de una domo easata nomine dictae Confraternitatis et de eius pecuniis empta a D. don Io. Antonio de Salomonibus onereque manuteneendi unum idoneum aerdotem in dicta parochiali ecclesia qui curam animarum habeat eligendum et amovendum prout mag. is DD. Regentibus per tempora vide-

2

bitur de omnibus praedictis apparentibus instrumentis rogatis per gr.
D. Petrum Galantum Guatium sub anno 1561 quorum copia authenticā
est in capsa ipsius Confraternitatis. Scientes itaque quanto cum la-
bore ea omnia acta fuerint et ita gesta cupientesque omni animi fer-
ventia quod hanc ipsa confraternitas manuteneatur at conservetur sed
etiam in dies crescat at ~~at~~ bona iurque ipsius confraternitatis in
~~sacramētū~~ sinistrum transeant descreverunt presentem librum confi-
dere super quo apponi debeant nomine et cognomina debiterum dictae
Confraternitatis tam per successionem in dicta ecclesia S. Vitalis
eiusque re dictum quam illorum qui ad tempus vel in perpetuum vel au-
sa legatorum tenebuntur.

quicunque solvere seu dare dictae confrater-
nitati prout Dei gratia eiusque gloriosissimae Virginis Mariae per-
petuisque patronibus orphanorum et orphanarum praed. mediantibus per
ipsos mag.os D. Regentes ipsāque confraternitatem speratur.

1561 die vigesima iunii - D. do^r R. Antenius De Rubeis dictus de Salome-
nibus ad proprium et liberum allodium datum et venditum fecit Mag. is
D. tunc Regentibus Misericordiae orphanorum masculorum et feminarum
de una domo casata in vicinia S. Vitalis cui cohaeret a n a strata
et a d Iac. march. Cambiagius pretio librarum duarum milles septen-
centum imper. ex quibus praedictis mag. is DD. Regentibus relaxavit
libras octo centum imper. ad effectum redimendi medietatem pro indi-
viso ipsius domus vendittam cum pacto luendi D. Laurentio Quattrono
et reliquam medietatem locaverat ad quinquennium sub 1560 die 8 mat-
tii et residuum praedicti mag. ei D. Regentes proiserunt solvere ad
certos terminos ibi expressos. Ita quod earundem librarum mille noua
centum imper. sequatur implicatio vel depositio ad effectum implic-
di. Et pro ipso d. don Antonio fideiussent mag. ei Camillus de Ru-
beis frater ipsius d. don Antonii et D. don Antonius Maria filius
praedicti D. Camilli publicis apparentibus instrumentis rogatis per
egr. D. Antonium Gallum sub diebus suprascriptis ad quem etc.

1561 die vigesima quarta iulii (Praevio retrodatato fasto per praedictum Guazonum praedictis mag. is DD. Regentibus de medietate ipsius
domus solutaes fuerunt praed. Guazonem per praed. mag. os DD. Regentes
Octocentum imper. publico apparente instrumento rog. per egr. Gallum
ad quod etc.

1561 die 8 nov. - solutae fuerunt aliae librae novem centum imper.
per praed. D. Regentes praed. D. Antonio de quibus factae fuerunt
fines et realiter depositatae penes nob. Eliseum Bossium pro exce-
quitione pasti alio de praedictis apparente instrumento rog. per Ga-
lum ad quod etc.

1563 die 5 iulii - residuum pretii quod est de libris mille imper.
solutum fuit per praed. D. Regentes praed. D. Antonio que librae
mille imper. depositatae fuerunt penes praed. Bossium alio publico
apparente instrumento rog. per Gallum ad quod tu supra.

Sciendum u. est qualiter non obstante dicta resignatione in manibus
praedicti R. D. Vicarii libere factae praedictus R. us D. Otho de Pa-
rentibus praedicto anno 1561, quod plures penunias a reddituariis et
liveliariis dictae ecclesiae recepit de nomine mag. rum D. tunc Regen-
tium et quia praedicto anno durante euram animarum exercuit in eccl-
esia praedicta, et propetrea nullum de redditibus anni praedicti in
praesenti libro computum fiet.

D. Fransiscus de Medicis filius qu. D. Io. Antonii loco Sorexinae di-
strictus Cremon. de anno 1542 die iovis undecima mensis februarii in-
vestitus fuit in perpetuum emphiteusim a Rev. D. don Hieronimo Feliz-
zario tunc restore et beneficiato ecclesiae S. Vitalis cremon. de in-
geribus quatuordecim terrae apparentis in instrumento infrascripto
positis et iasentibus in territorio Sorexinae in contrata Belopere
ficto anno solven. in quolibet festo S. Martini in perpetuum lib.
centum viginti quinque imper. apparente superinde instrumento publi-
co rog. per egr. casidicium D. Io. Baptam Bonettum in capsula iure
confraternitatis in publicam formam executae de et dare congraternali-
tati seu misericordiae orphanorum et orphanarum pro dicta concessione
eidem facta de dicta ecclesia S. Vitalis eiusque bonorum ab iurium
pro ficto anni 1562 finito in festo S. Martini huius anni libr. cen-
tum viginti quinque imper.

Item pro ficto anni 1563 finiti in dicto festo	L. 125
Item pro ficto anni 1564 finiti ut supra	L. 125
Item pro ficto anni 1565	L. 125

Item pro fioeto anni 1566

L. 125

Notta como il st. livello é stato scosso l'anno 1572 per il R. m.
D. Francesco Minotto allora rettore dela chiesa di S. Vitale como
a pare alli suoi libri et per instr. rog. per il sig. Orlando Do-
risenghi alli 22 aprile 1570 de consentimento delli Reggenti et poi
successivamente é stato scosso et si scode ogni anno dalli rettori
di detta chiesa di S. Vitale che sono per tempo como si vede alli
suoi libri.

pag. 3

Confraternitas debet habere per D. Bertheum et fratres de Medicis
filios quondam et heredes praed. D. Francisci per instr. publ. rog.
per Iac. Marian de Lupis sub die nona mensis februarii anni 1563 pro
fioeto finis anni libras centum viginti quinque imper. L. 125

Item die 28 dec. 1563 per eos fratres de Medicis pro fioeto anni 1563
a Galeatio Fonso L. 125

Item ut supra per d. Berth. a fratribus de Medicis die 23 nov.
1564 nob. D. Io. Petro Nazario tohs. o orphanorum ut app. R. di eius
manu subscript. sub dicto die 23 nov. libr. centum viginti quinque
imper. et hoc pro termino S. Martini prox. praet. et in debito de
thes. ut appareat ad eius libr. thes. fol. 7 L. 125

Item pre praed. fratres de Medicis die 7 des. mag. cis D. is Io. Bapt.
Cellano et Petro Ricordo ex regenti us libr. centum viginti quinque
imper. quae solutae fuerunt nob. d. Io. Petro Nazario thes. ut in d
eius libro thes. fol. 13 et ut appareat instr. rog. per me Raphaelm
Gariboldum L. 125

Item solverunt praedicti fratres de Medicis libr. centum viginti
quinque imper. pro fioeto emphit. anni 1566 et termino festi S. Marti-
ni nob. D. Hannibali Gulferamo thes. et ut in rub. subscript. eius
manu die 22 ian. et positus eidem in debito in libro eius thes.
fol. 17 L. 125

Item solverunt mag. is D. is Popoli Ferrario et Gaspari Ferrario ex p-
gentibus libr. centum viginti quinque imper. pro fioeto anni 1567 et
pro termino festi S. Martini prox. praet. ad officium mag. si d. ni
visarii praetorii de sub die 5 des. 1567 et per ipsos posit. in thes.

- nob. d. Hannibali Gulferano L. 125
 Item solverunt nob. D. Hannibali Gulferano thes. lib. centua vi-
 ginti quinque imper. ut in instr. subser. manu praed. d. Gulfe-
 rami sub die 14 mensis Ian. 1568 et posit. est in debito ad li-
 brun thes. L. 125
 Item solvit nob. d. Hannibali Gulferano thes. orfanorum libr.
 centum viginti quinque ut in ... subser. manu praed. d. Gulferani
 sub die 19 mensis dec. 1569 et posit. est in debito ad librum
 thes. L. 125

Non dedit instrumentum

D. Ludovicus de Bodolis dictus dei Nicola uti cavan Hns per viam
 emptionis a D. Iacobo de Quintianis mediante consensu ac parabola
 praed. R.D. Othonis de Tarantibus apparente de predictis instr.
 per egr. causidicium d. Io. Mariam Aribertum not. coll. cremon.
 sub anno 1560 die tertia mensis septembris ad quod debet dare pro
 ficio perpetuo certicularum nonaginta quatuor terrae iacent. in
 loco Stagni palearii pro indiviso consistent. in duabus petitis
 terrae expressis et coherentiat in instr. praed. singulo anno
 in quolibet festo S. Michaelis libras quinque iuta imper. imper.
 Debet ergo dare pro ficio perpetuo anni 1562 et festi S. Michaelis
 dicti anni diates libras quinquaginta imper. L. 50

Item debet dare pro ficio anni 1564 prox. pract. L. 50

Item pro ficio anni 1565 L. 50

Item pro ficio anni 1566 L. 50

Item pro ficio anni 1567 L. 50

Item pro ficio anni 1568 L. 50

Item pro ficio anni 1569 L. 50

Cassus quia conventum fuit quod iure retro R. us d. don Leannes de
 Scottis beneficiatus ecclesiae S. Geroldi et Vitalis exigat di-
 etas pecunias et perpendat ad numitentionem et beneficium ecclesiae.

- Aribertum ad quod libr. quinquaginta imper. L. 50
- Item debet habere per praed. D. Vincentium Nicolam nomine praed. D.
- Ludiviei die martii 1563 ut appareat instr. reg. per d Bernardum
- de Cassio de Regazola libr. quinquaginta imper. L. 50
- Item debet habere per praed. nob. d. Regium ut in diei 24 nov. manu nob. d. Io. Petri Nazarii et posit. eadem in debito in eins libro thes. fol. 7 libr. quinquaginta imper. L. 50
- Item debet habere solum per d. Vincentium del Nicola scilicet nob. d. Io. Petru Nazario thes. ut in registro diei 18 nov. 1565 posit. in debito praed. d. thes. fol. 10 L. 50
- Item debet habere solum mag. co equ. B. Laurentio Sfondrato pro ficto anni 1566 ut in reg. diei 24 oct. et posit. in debito nob. d. Annibalo Gulferamo in l. thes. fol. 15 L. 50
- Item debet habere solv. nob. Pe. Iob. Ferrarie et Pamphilio Gulferamo regentibus libr. quinquaginta imper. pro ficto anni 1567 in instr. reg. per d. Bernardum Regazolam die 25 nov. in thes. nob d. Annibali Gulferamo ut in reg. diei 1 dec. d. ambi L. 50
- Item debet habere solv. dd. Regentibus die 25 dec. 1568 pro solutio- ne siusdem anni libras quinquaginta imper. per instr. d. Bernardi Re- gazolae notarii ut in reg. diei praed. L. 50
- Adverte quod pro anno 1569 solvit in manibus Rev. D. Ioannis de Sectis beneficiati ecclesiae S. Gereoldi ut appareat ad librum dicti rev. et ideo stante necessitate dicti rev. di pro fabricatione et aptatio- ne ecclesiae mag. ci d. Regentes cum parabola seu licentia mag. um d. de n. quoddecim ordinaverunt quod adaptetur liber et ideo fuit ada- ptatus per me Petrum ~~Nazia~~ Manum unum ex regentibus mortii anni 1574 ab Incarn. die 15 quae sunt L. 50
- D. Io. Baptista de Oldoinis filius quoniam et horas d. Io. Iacobi vic. S. Sophiae cremon. uti olim debiter R. di Hieronimi de Felixariis debet dare donec et quousque delverit libras quatuor centum imper. singu- lo anno in festo S. Michaelis misericordiae orphenorum, quae in ef- fectu successit in locum R. di U. Othonis de Parentibus in ecclesia S. Vitalis pro executione legati facti per R. am d. sororem andream

7

de Bellanis monialen monasterii S. Mariae et aurelianii vulgariter
nuncupati senatoris civitatis Papiae in eius ultimo testamento rog.
per d. Raphaeum de Cellanova not. publ. Papiae sub anno 1550 die
28 mensis iulii cuius copia authentica est in capsa instrumento-
rum cui R. ac D. ac soroi Andreae attributa erat facultas disponendi
per praed. R. um D. um Hieronimum Felizerium in eius ultimo teste-
mento rog. per egr. causidicum d. Marcum Gnenium not. coll. Papiae
sub die 25 mensis dec. anni 1548 ad quem. Debet ergo dare pro ex-
equitione legati praed. pro anno 1562 et festo S. Michaelis hiis
anni libr. viginti imper. L. 20

Item debet fare a festo S. Michaelis anni 1562 usque ad diem no-
num iunii 1563 ad ratam libr. vi. inti imper. in anno ex quo ea die
se liberavit a solv libr. viginti imper. quae in publ. partito
libr. decem imper. L. 10

pag. 2

Confraternitas debet habere per praed. Oldovinum d. Io. Baptae Lassi
riano thes. confr. Misericordiae orphanorum et orphanarum die 16
dec. anni 1563 pro ficto dicti anni libras viginti imper. in d. to
d. thes. in libro eius thes. fol. 37 L. 20

Item debet habere) die 9 iunii 1563 mag. is d. is tunc regen-
tibus libr. decem imper. quae continentur in instr. infraser. rog.
per infrasc. Ghisulphum sub die praed. ad quod. L. 10

1563 die 9 iunii - Cons. d. Io. Bapt. Oldovinus mag. is D. Regen-
tibus confr. Misericordiae libras quatuorcentum imper. pro exvinci-
tione praed. ficti et pro exequitione legati praed. per instr. pub-
lis. per egr. causidicum d. Io. Franc. Ghisulphum not. coll. cromo
qua librae quatuorcentum imper. simul cum nonnullis aliis pecunii
per se numeratae fuerunt r. de d. den. Io. Ant. de Salomonibus
pro integra solutione pretii domus per ipsum venditae de solutio-
ne facta praed. Salomonis apparente instr. rog. per egr. d. Anto-
nium Galum not. coll. cromo. ad quem. nibus stantibus et attent-
tis et attenta solutione ipsa partita fuerunt cassa.

D. Antonius et Caludius de Sprezagnis debent dare Misericordiae

orphanorum quee in officium successit in locum beneficiati ecclesiae
 S. Vitalis cremon. pro ficto perpetuo unius petiae terrae iacentis
 in loco S. Danielis intra suas confines perticarum quinque vel circa
 libras quatuor imper. in quolibet festo S. Michaelis et hoc virtute
 investiturae emphiteticæ alias factæ in genitorem ipsorum de Spr-
 zagnis per beneficiatum ipsius ecclesiae et quea investitura recogni-
 ta fuit ab ipsis fratribus per instrumentum publicum rogatum per d.
 Thomam de Pasqualibus not. coll. cremon. sub 1528 die XI dec. ad quod.

Debet ergo dare pro ficto amphit. anni 1562 finito in festo S. Miche-
 lis dicti anni libr. 4 imper. L. 4

Item pro ficto anni 1563 finiti ut supra libr. 4 imper. L. 4

Item pro ficto anni 1564 L. 4

Item pro ficto anni 1565 L. 4

Item pro ficto anni 1566 L. 4

Item pro ficto anni 1567 L. 4

Item pro ficto anni 1568 L. 4

Item pro ficto anni 1569 L. 4

Et pro ficto anni 1570, 1571, 1572, 1573, 1574 et 1575 pro anno L. 4

Et pro ficto anni 1576 L. 4

pag. 6 recto (nulla)

pag. 7 verso

Al nome d'Iddio 1568 ab incarn.

Il sig. Annibal Golferano Regente ddalli orfani de dar adi 31 genaro
 1568 ottocento decesette libre et dinar uno imper. et sono per tanti
 posti in suo credito nel libro della sua thes. per saldo di quello
 conto daccordo cum il sig. Hannibal in fol. 28 per una parte L. 817.1
 6 martio libr. quattro soldi sei et dinari tre posti in suo credito
 nel d. libro nel fol. pred. et sono per la messa duna elemosina per
 la bestomia L. 4.6.3

9 d. R. doda. mr. don lo. Angelo Comisso libr. trentasei soldi unde-
 ci et dinari trei come per ricevuta sottoscritta di sua mano L. 36.11.3

12 aprile 1569 receputi per una elemosina secreta libr. sette soldi
 doi et dinari 6 L. 5.2.6

- + d. posì qui contro per error L. 29.18
 13 detto receputi dal sig. Lazaro Affaitati et copagni libr. ducento settanta nove et soldi dieci imper. per la sua mettà delle elemosine ritrovate la settimana santa per le vicinanze L. 279.10
 1 maggio receputi dal pred. sig. Lazaro soldi 1 d. italia riceputo dalla sig. contessa Stanga per elemosina et da uno di malumbra libre 28 soldi 9 in summa L. 7.7.9
 detto - receputi da mr. don Io. Antonio commesso libr. conto trei soldi decennove et denari tre L. 103.19.3
 detto - Receputi da Francesco Garato fachino libre nove per il fito de sei messi de una camera nella vicinanza di S. George come in fol. XVI appare L. 9
 8 detto - Receputi per le elemosine ritrovate nelle cassette sono nelle giese libr. cinquanta et soldi quattro denari 6 L. 55.4.6
 i giugno - riceputo dari sig. regenti per una elemosina fatta per una persona incognita scuti trei doro L. 17.17
-
- L. 1567.16.
 vide in fol. 17
 pag. 4 retro
- Nome d'Iddio adì 13 febraro 1568 ab incarn.
 Il confessò d'haver pagati al sig. Martino maestro libr. vinti et soldi otto per l'ametà del pretio de resto de doi bovi compri per uso dell'i orfani et orfane L. 20.8
 9 marzo - pagati a D. Galeaz. Tonsis libr. Vinti soldi undici et denari sei per l'amentar de pes. 4 d'olio bono compro per li orfani etiam la mercede del fachino L. 20.11.6
 12 aprile 1569 - pagati a mr. Antonio Teñiza per il pretio deposito doi olio bono a ragion di L. 5.5 il peso L. 10.10
 detto - pagati a mr. Io. Antonio prenestino libr. vintinove et soldi diciotto imper. per pretio de pesi sette a L. 12 butiro L. 29.18
 25 detto - pagati a mr. Aug. no Picinardi libr. vinti imper. per pretio de pesi un bombas L. 20
 29 detto - pagati a mr. Galeaz Tonsis libr.